

PLANILHA VALOR ESTIMADO**ANEXO IX- EDITAL 035/2023****REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CIRÚRGIA ORTOPÉDICA COM COMODATO DE CAIXAS OPERATÓRIAS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01: ORTOPEdia					
001	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL	UND	60	18,90	1.134,00
002	CIMENTO ÓSSEO COM ANTIBIÓTICO (GENTAMICINA)	UND	50	403,08	20.154,00
003	CIMENTO ÓSSEO SEM ANTIBIÓTICO	UND	50	113,75	5.687,50
004	FIXADOR EXTERNO LINEAR: 200MM/250MM/300MM/400MM	UND	120	1.085,43	130.251,60
005	FIXADOR EXTERNO ARTICULADO TIPO COLLES	UND	20	1.160,43	23.208,60
006	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL CURTA C/BLOQUEIO CEFALICO INCLUSO PARAFUSOS: AÇO INOXIDAVEL	UND	40	1.566,09	62.643,60
007	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL LONGA C/BLOQUEIO CEFÁLICO INCLUSO PARAFUSOS: AÇO INOXIDAVEL	UND	20	1.566,09	31.321,80
008	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FÊMUR (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	40	1.550,56	62.022,40
009	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TÍBIA (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	30	1.550,56	46.516,80
010	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE ÚMERO (INCLUI PARAFUSOS): TITÂNIO	UND	12	1.971,09	23.653,08
011	PARAFUSO AUTOCOMPRESSIVO 3,0MM TIPO HERBERT, EM TITÂNIO	UND	20	700,00	14.000,00
012	PARAFUSO CÂNULADO 3,5MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	40	249,49	9.979,60
013	PARAFUSO CÂNULADO 4,5MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	40	250,84	10.033,60
014	PARAFUSO CÂNULADO 7,0MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	50	232,55	11.627,50
015	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	60	346,16	20.769,60
016	PLACA TUBO 135° DHS (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	60	1.201,25	72.075,00
017	PLACA TUBO 95° DCS (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	60	1.201,25	72.075,00
018	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 3,5MM (INCLUSO PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	50	321,14	16.057,00

019	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4,5MM ESTREITA (INCLUSO PARAFUSOS): INCLUI PARAFUSOS	UND	30	321,14	9.634,20
020	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4,5MM LARGA (INCLUSO PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	30	394,77	11.843,10
021	PLACA DE RECONSTRUÇÃO 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	30	464,14	13.924,20
022	PLACA DE RECONSTRUÇÃO 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS):AÇO INOXIDAVEL	UND	25	389,15	9.728,75
023	PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	25	389,15	9.728,75
024	PLACA EM T 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	40	398,47	15.938,80
025	PLACA EM T 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	40	398,47	15.938,80
026	PLACA ESPECIFICA EM TITÂNIO PARA MINI/MICRO FRAGMENTOS (1,5/2,0MM) (INCLUI PARAFUSOS)	UND	30	609,08	18.272,40
027	PRÓTESE PARCIAL DE QUADRIL TIPO BIPOLAR (INCLUI: HASTE FEMORAL/CABEÇA INTERCAMBIÁVEL/COMPONENTE FEMORAL BIPO-LAR/RESTRITOR DE CIMENTO)	UND	25	3.183,28	79.582,00
028	PRÓTESE PARCIAL DE CABEÇA DE RÁDIO NÃO MODULAR	UND	10	1.975,27	19.752,70
029	PRÓTESE PARCIAL DE QUADRIL MONOBLOCO TIPO THOMPSON	UND	20	1.975,27	39.505,40
030	FIO DE KIRSCHNER: AÇO INOXIDAVEL	UND	250	30,34	7.585,00
031	FIO PARA CERCLAGEM: AÇO INOXIDAVEL	UND	250	59,84	14.960,00
LOTE 02: ORTOPEDIA					
032	PLACA BLOQUEADA PARA ÚMERO PRÓXIMAL (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	2.030,28	40.605,60
033	PLACA BLOQUEADA PARA TÍBIA DISTAL MEDIAL (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	2.372,69	47.453,80
034	PLACA BLOQUEADA PARA CALCÂNEO (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	10	2.394,55	23.945,50
035	PLACA BLOQUEADA 3,5 P/RÁDIO DISTAL COM DUPLA FILEIRA DE PARAFUSOS DISTAIS 2,5MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	30	1.972,69	59.180,70
036	PLACA BLOQUEADA 3,5 PARA ÚMERO DISTAL EM TITÂNIO (INCLUI PARAFUSOS)	UND	10	2.639,50	26.395,00
037	PLACA BLOQUEADA 3,5MM PARA OLCRÂNIO EM TITÂNIO (INCLUI PARAFUSOS)	UND	10	2.613,25	26.132,50

038	PLACA BLOQUEADA P/CLAVICULA PRÉ MOLDADA (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	2.075,73	41.514,60
039	PLACA 1/3 TUBULAR BLOQUEADA 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	30	1.722,78	51.683,40
LOTE 03: ORTOPEDIA					
040	PLACA BLOQUEADA 4,5MM DE SUSTENTAÇÃO TIBIAL (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL		20	1.791,24	35.824,80
041	PLACA BLOQUEADA 4,5MM PARA PLATEAU TIBIAL EM L OU T (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	1.791,24	35.824,80
042	PLACA BLOQUEADA PARA FÊMUR DISTAL SUPRACONDILIANA 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS); AÇO INOXIDAVEL	UND	20	2.902,67	58.053,40
043	PLACA BLOQUEADA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4,5MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	2.097,19	41.943,80
044	PLACA BLOQUEADA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4,5MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	2.097,19	41.943,80
045	PLACA TUBO BLOQUEADA DHS 135° (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	2.036,33	40.726,60
046	PLACA TUBO BLOQUEADA DCS 95° (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	1.969,67	39.393,40
047	PLACA BLOQUEADA PARA OSTEOTOMIA DE TIBIA (INCLUI PARAFUSOS E CALÇO): AÇO INOXIDAVEL	UND	5	2.146,95	10.734,75
LOTE 04: ORTOPEDIA					
048	PLACA AUTOCOMPRESSÃO DINÂMICA BLOQUEADA 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	20	1.524,00	30.480,00
049	PLACA EM T BLOQUEADA 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS): AÇO INOXIDAVEL	UND	40	1.658,17	66.326,80
050	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	40	37,61	1.504,40
051	PARAFUSO ESPONJOSO RP 4,0 MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	40	37,61	1.504,40
052	PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	40	37,61	1.504,40
053	PARAFUSO CORTICAL 1,5 MM: TITÂNIO	UND	40	70,00	2.800,00
054	PARAFUSO CORTICAL 2,0 MM: TITÂNIO	UND	40	70,00	2.800,00
055	PARAFUSO AUTOCOMPRESSIVO 3,0MM TIPO HERBERT: TITÂNIO	UND	20	658,75	13.175,00
056	PARAFUSO CÂNULADO 3,5MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	20	194,25	3.885,00
057	PARAFUSO CÂNULADO 4,5MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	20	196,75	3.935,00

058	PARAFUSO CÂNULADO 7,0MM: AÇO INOXIDAVEL	UND	30	195,68	5.870,40
059	PARAFUSO CORTICAL 1,7 MM: TITÂNIO	UND	30	67,50	2.025,00
060	PARAFUSO BLOQUEADO 2,5: AÇO INOXIDAVEL	UND	30	65,00	1.950,00
061	PARAFUSO ANCORA MONTADO DE TITÂNIO SEM AGULHA: DUPLO FIO DE ALTA RESISTÊNCIA	UND	40	1.069,44	42.777,60
LOTE 05: ORTOPEDIA					
062	KIT ARTROSCOPIA DE JOELHO (INCLUI LÂMINA DE SHAVER/EQUIPO GRAVITACIONAL/CAMISA)	UND	10	804,50	8.045,00
063	KIT ARTROSCOPIA C/RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR (INCLUI: LÂMINA DE SHAVER/ EQUIPO GRAVITACIONAL/CAMISA/ BUTTON/ PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA BIOABSORVIVEL)	UND	10	5.216,63	52.166,30
LOTE 06: OTORRINOLARINGOLOGIA					
064	SPLINT NASAL DE SILICONE	UND	30	107,63	3.228,90
065	TAMPÃO NASAL HEMOSTÁTICO MEDIDA: 8x1,5x2 CM	UND	30	134,37	4.031,10
066	HEMOSTÁTICO EM PÓ 1G - 100% BIOCOMPATIVEL E BIOABSORVIVEL, CONTENDO APLICADOR.	UND	30	1.204,00	36.120,00
067	MICRODEBRIDADOR CURVO 3,5/4,5MM 40°	UND	30	1.075,00	32.250,00
068	MICRODEBRIDADOR RETO 3,5/4,5MM	UND	30	1.075,00	32.250,00
069	PINÇA BIPOLAR BAIONETA - DESCARTÁVEL, BIPOLAR COM ISOLAMENTO, PINÇAS COM CORDÃO, PLUG BANANA: COMPRIMENTO 3 METROS.	UND	10	1.150,00	11.500,00
070	CABO DESCARTAVEL PARA PINÇA BIPOLAR: COMPRIMENTO DE 3M	UND	10	265,60	2.656,00
071	COMPRESSA NEUROCIRÚRGICA 25MMX76MM: FABRICADAS EM FIBRA DE RAYON OU ALGODÃO Prensado CONTENDO MARCAS RADIOPACAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO	UND	50	100,72	5.036,00
072	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE CELULOSE OXIDADA REGENERADA (ORC)	UND	30	405,70	12.171,00
073	MICRODISSECTOR EASYCUT, MATERIAL DA PONTA ATIVA: TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 3MM, FORMATO RETO - 180°, COMPRIMENTO: 20 MM	UND	30	1.250,00	37.500,00
074	TUBO DE VENTILAÇÃO SHEPARD SEM HASTE, CONFECCIONADO EM PTFE (TEFLON) DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO: 1,0 MM X 2,4 MM, MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO (ETO)	UND	30	182,80	5.484,00

075	TUBO DE VENTILAÇÃO SHEPARD COM HASTE, CONFECCIONADO EM PTFE (TEFLON) DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO: 1,0 MM X 2,4 MM, MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO (ETO)	UND	30	182,80	5.484,00
LOTE 07: BUCOMAXILOFACIAL					
076	SISTEMA DE PLACAS E PARAFUSOS 2,4MM: TITÂNIO	UND	60	2.050,00	123.000,00
077	SISTEMA DE PLACAS E PARAFUSOS 2,0MM: TITÂNIO	UND	60	712,82	42.769,20
078	SISTEMA DE PLACAS E PARAFUSOS 1,5MM: TITÂNIO	UND	60	712,82	42.769,20
079	MICRO PLACA TELA 102X102MM: TITÂNIO	UND	60	1.500,00	90.000,00
080	ENXERTO ÓSSEO BLOCO EM HIDROXI-APATITA	UND	60	1.200,00	72.000,00
081	MEMBRANA DE COLÁGENO, ORIGEM BOVINA 1X20X30MM	UND	60	1.290,00	77.400,00
082	FRESA DE CORTE LATERAL 2,5MM	UND	60	817,50	49.050,00
083	KIT INSTRUMENTAL ATM DESCARTÁVEL EM CONDIÇÃO ESTÉRIL E DEVIDAMENTE EMBALADO	UND	60	6.500,00	390.000,00
084	BROCA ESFÉRICA CORTANTE 3,0X70MM	UND	60	950,00	57.000,00
085	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 3,0X70MM	UND	60	950,00	57.000,00
086	LÂMINA PIEZO AVULSA ESTERILIZADA/DESCARTÁVEL	UND	60	3.100,00	186.000,00
087	EQUIPO DE IRRIGAÇÃO P/PIEZO ESTERILIZADO/DESCARTÁVEL	UND	60	350,00	21.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.157.409,93